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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Rishikimit t&€ Kushteve t&€ Lejes
s€ Zhvillimit p&r objektin:

"KOMPLEKS TURISTIK, REZIDENCIAL, HOTELERI DHE SHERBIME 1, 2 DHE 3
KATE MBITOKE DHE 1, 2 DHE 3 KATE NENTOKE, ME VENDNDODHJE NE
PERIVOLO, GJILEK, DHERMI, BASHKIA HIMARE, bazuar né:
e Ligjin Nr. 107/2014, date 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, I
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.
e Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 te Keshillit te MInistrave “Pér miratimin e
rregullores s€ zhvillimit t€ territorti”, I ndryshuar.
e Plani I Pérgjithshém Vendor I Bashkisé Himaré, miratuar me Vendim Nr.2, da(g2
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit i ndryshuar.




1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Pozita gjeografike mjaft strategjike q& ofron mundé&si zhvillimi dhe integrimi me pjesén e
Rivierés Shqiptare, &shté ndér atraksionet turistike mé té spikatura t& Shqipérisé.

E pozicionuar né bregdetin e jugut, n€ Dhérmi, me njé af€rsi me rrugén e re nacionale Dhérmi-
Palasé. Pjesé e Bashkisé sé Himarés, Vloré, dhe ka njé dalje t& gjeré né bregdetin e tipit € larté
shkémbor t& detit Jon.

Lehtésisht ¢ aksesueshme, ndodhet shumé prané géndrés historike t&€ Dhérmiut pér vetém 5
min me making. Zona &shté gjithashtu e aksesueshme dhe me qytetet kryesore si Vlora pér
vetém 60 km ose 1 ore e 23 min, me Sarandén me rreth 70 km ose 1 ore € 45 min apo me
Tiranén me 3 ore e 30 min apo 220 km. Infrastruktura e re do t&¢ mundésojé qé t& keté njé
akseibilitet pér t& gjithé vizitorét me ané t€ pikave hyrése dhe dalése t€ vendit sic jané Porti i
Vlorés, i Sarandés, Aeroporti Néné Tereza, Aeroporti i Vlorés, Porti i Durrésit, etj.




Ekstrakte té Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1  Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planin t€ Pergjithshem Vendor t€ Bashkis¢ Himarg, t€ miratuar
prané Késhillit Kombétar té Territorit, me nr. Vendimi 2, daté 16.10.2017, “Pér miratimin e
planit té pérgjithshém vendor Bashkia Himaré”, pér zonén e interesit HI.UB.3.1188, jané
vlerésuar dhe respektuar té€ gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés qé propozon plani.

Né rastet kur propozimi pér zhvillim, pozicionimi i strukturave né territor dhe projekti
arkitektonik i tyre vlerésohet direkt né Ké&shillin Kombétar t& Territorit apo nga Bashkia ¢
Himarés me konkurs t& hapur ndérkombétar, pér stimulimin e njé lloji t&€ caktuar zhvillimi,
atéheré kéto struktura dhe parcelat ng funksion t& tyre pérjashtohen nga llogaritja e treguesve
té zhvillimit p&r njésiné pérkatése si dhe nga kushtet e planifikimit t& parashikuar sipas
neneve48 dhe 57 té késaj rregullore té kushteve t& distancave sipas nenit 52 t& késaj rregullore
né respektim t& nenit 35 t& “Rregullores s&€ Zhvillimit t& Territorit”. Miratuar me VKM Nr. 408,
daté 13.05.2015, e ndryshuar.

2.2  Setiifragmenteve té hartave t¢ PPV pér zonén né zhvillim
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Sipas PPV, njesité ku ndodhet objekti jong jané: Njésia strukturore HL.UB.3.1188 /:
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2. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese
Zona e pérzgjedhur ka njé sipérfage prej 140°898 m*. Né zoné nuk ka ndértime me karakter
historik dhe kulturor té tipologjive tipike t& banesés sé tipit kullé t& jugut apo banesés tipike t&
Dhérmiut.

NEé t€ ndodhen atraksione t& shumta natyrore dhe kulturore, larmishméri bimore dhe shtazore
dhe mundéson kushte t& favorshme pér zhvillim. Ka njé dalje t& gjeré né detin Jon, me njé
bregdet té thyer dhe mjaft t& larmishém.Vlen té pérmendet larmishmeria e botés bimore dhe
shtazore nénujore dhe tokésore, peisazhi natyror dhe trashégimia kulturore e historike e zonés.

NEé gjéndjen e saj ekzistuese, zona shogérohet dhe me disa problematika sic jané ndértimet e
pakontrollura né bregdet, kullotja e bagétive, specie invasive, zjarret et.

Fotot né vijim pasqyrojn€ me qartésisht situatén aktuale t€ zonés s€ perzgjedhur t€ marré né
studim.

Foto t& gjéndjes ekzistuese




3. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Kompleksi turistik do t& pérmbajé objekte me tipologji t&€ ndryshme, pér ti ofruar klientéve dhe
rezident&ve larmishmeri né zgjedhje. M& poshté renditen tipologjité me specifikimet pérkatése:

Kompleksi pérb&het nga 2 ZONA, t& cilat orientojn# dhe fazat e ndértimit:

ZONA 1 Zona Rezidenciale me vila dhe apartamente,

a. Vila tip A; Vila tip B; Vila tip D; Vila tip E; Vila t1p E’; Vila F; Vila tip P; Vila tip L;
Vila tip Town-House,

b. Godina t& Apartamenteve (Tipi 2+1 dhe 1+1)
c. Godina multifunksionale

ZONA 2 Hoteleri dhe shérbime,

1. ZONA1

Zona 1 e kompleksit éshté zona e vilave dhe apartamenteve. Kjo zoné pozicionohet mé
né brendési t¢ kompleksit duke pérfshiré né vetvete 150 Vila dhe Townhouse. Objektet @
zonés 1 jané vila t& t1polog]1ve t& ndryshme € cilat ndahen né& 8 tipe. Vilat tip A te cxlat
jane 18 te tilla. Vilat e tipit que jane 36 té tilla. Vilat tip T g€ jan€ 65 i€ tilla. Vilat tlpf.D
qé jané 15 té tilla Vilat tip F g€ jané 4 té tilla. Kemi 8 vila tip E, E’+L dhe 4 vila te tipit
P. Gjithashtu kemi edhe 20 godina me apartamente dhe njé godiné multifunksionale.

~VilatipA 1T kat (18 vila)
VilatipB  1kat(36 vila)

Vilatip D L kat (15 vila)

_VilatipE dhe E’_2 kate (6 vila) VBN
Vilatip F_1-2 kat (4 vila) 3

VilatipP 2 kate (4 vila) N
_Vilatip T _ 2 kate (65 vila)
VilatipL 1 kat (2 vila)
_Apartamente 2-3 kate banim dhe nj& kat parkim néntokésor
(20 godina t¢ apartamenteve)

_Godina multifunksionale _3 kate mbitoké dhe 2 kate néntoké



VILA INDIVIDUALE 1 KAT TIPI A

Vilat e tipit A, t& organizuara né 1 kat, qé strehojn€ ambjente t& tilla si 3 dhoma gjumi, 2 tualete,
kuzhinén dhe zonén e ndenjes, garderobé, kuzhiné t€ jashtme, pishiné dhe parkim pér dy

makina private.

VILA TIP "A"
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE




VILA INDIVIDUALE 1 KAT TIPI B

Vilat e tipit B, t€ organizuara né 1 kat, qé strehojné ambjente té tilla si 3 dhoma gjumi, 3 tualete,
kuzhinén dhe zonén e ndenjes, garderobg, kuzhiné té jashtme, pishiné dhe parkim pér dy

makina private.
= By VILATIP 8"
~1=r"TEt PLANIMETRIA E KATIT PERDHE




pishiné dhe parkim pér dy
VILATIP D"
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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Vilat e tipit D, t€ organizuara né 1 kat, qé strehojn& ambjente t& tilla si 4 dhoma gjumi, 3 tualete,

kuzhinén dhe zonén e ndenjes, garderob&

VILA INDIVIDUALE 1 KAT TIPID
makina private.




VILA INDIVIDUALE 2 KATE TIPI E

Vilat e tipit E t€ organizuara n€ 2 kate. N& katin pérdhe ambjente té tilla si 3 - 4 dhoma gjumi,
3 tualete, kuzhinén dhe zonen e ndenjes, shkall€ aksesi pér né katin e paré, garderobé, kuzhing
té jashtme, pishing dhe parkim pér dy makina private. Ne katin e paré gjendet njé tjetér dhomé gjumi
ekskluzive, me tarraca & shfrytézueshme dhe pamje 360° drejt vargmaleve dhe bregdetit, n& intimitet dhe
qgetési maksimale. Ay

VILA TIP "E"
PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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VILA INDIVIDUALE 2 KATE TIPIF
Vilat e tipit F t€ organizuara ne 1- 2 kate.

Né katin pérdhe ambjenté’ té tilla si 2-3 dhoma gjumi, 3 tualete, kuzhinén dhe zonén e ndenjes,
shkallé akssesi pér né katin néntoke gjendet njé tjeter dhomé gjumi ekskluzive, me tarraca t€
shfrytezueshme dhe pamje 360° drejt vargmaleve dhe bregdetit, né intimitet dhe get€si maksimale.

(]
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VILA INDIVIDUALE 2 KATE _TIPI P

Vilat e tipit P, jan& vila té tipit luksoz t€ quajtura Premium, ato jang t& organizuara né 2 kate
mbi toké dhe njé kat gjysem néntoké.

Vecantia dhe koncepti luxury i kesaj tipologjie realizohet:

- népérmjet zgjedhjes se vendodhjes s¢ kesaj tipologjie né zonen me t&é vecuar dhe njé
lartesi t&'konsderueshme mbi té gjitha tipet e apartamenteve,
- sipérfages se konsiderueshme dhe ambjenteve t&€ larmishme dhe integrimit t€ natyres
ne interier 1€ ambjentev t€ vilave, sisas konceptit t& t& jetuarit ne nj& kopesht,
- numrit t& kufizuar te tyre me vetem 4 te tilla ne kompleks,
NEé katin perdhe ambjente te tilla si njé dhome gjumi, 2 tualete, kuzhinen dhe ngrenien e
bollshme te dedikuar dhe me komunikim me dhe me zonen e ndenjes, ambjentin shume te
bollshem te ndjetjes dhe ambjentit te zjarrit, dhomes extra me nje tematike, shkalle aksesi per
ne katin e pare, garderobe, kuzhine te jashtme, pishine dhe parkim per dy makina private.

Né katin e pare gjenden dy dhoma gjumi ekskhuzive, me tarraca té& shfiytezueshme dhe pamje 360° drejt
vargmaleve dhe bregdetit, né intimitet dhe qetesi maksimale, dhe nje dhome gjumi komode gjithashtu me

tualet brenda.
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TOWNHOUSE 2 kate:

KONCEPTI ARKITEKTONIK i Townhouse vjen si njé risi né projektet e bregdetit, duke
kombinuar bukur:

-idené e privatésisé sé baneses njéfamiljare me
-konceptin e & jetuarit né€ komunitet brenda njé& zoné jourbane sic &shté resorti,
-ofertén e njé banese tip vile-dy kate me kosto optimale,

Pozicioni i njésive t€ bashkélidhura zhvillohet né pjesén mé t€ sipérme té bllokut & vilave
njékateshe duke i favorizuar keto njési né piképamje t& aksesit nga rruga kryesore, orientimit
dhe pamjes sg liré drejt jugut-detit. cdo Townhouse ka orientim t& nj&jté dhe t€ favorshém drejt
bregdetit, pamje té€ lire né€ 1€ dy katet dhe oborr t&€ dedikuar me privatési maksimale. Akseset e
tyre jané té menjéhershme nga aksi 1 rrugés kryesore horizontale né veri-lindje, duke siguruar
gjithashtu: hapésiré té liré né hyrje pér cdo njési T, vendparkim té hapur shumé té afért me
hyrjen dhe mundésiné e vendosjes sé njé patio té dedikuar pér cdo njési T. I zhvilluar sipas
parimit t& ndarjes s€ zongs sé natés me zonén e dités né dy katet t&€ ndryshme, ku zona e dités
ndejtjes dhe kuzhings kané akses t& drejtpérdrejté né oborr me njé hapésiré € liré gjysem
transparente t€ konsiderueshme né interier dhe eksterier, Ndérsa zona e dités krijon nj€ ambjent
t& bollshém té lidhur direkt me privatésiné e oborrit, zona e natés nderkohé& ne getésing e saj né
katin e sipérm, me pamje té liré dhe té geté drejt bregdetit, nepérmjet transparencés s¢ dritareve
dhe ballkoneve né dhomat e gjumit,

-Njésia T p&€rmban te gjitha ambjentet e nevojshme: -3 dhoma gjumi; -3 tualete; -ambjent i
konsiderueshme ndjetje-gatim-ngrenie ceremoniale me drite natyrale; -oborr privat dhe
ballkone ne zonen e nates; -shkalle private brenda baneses.

Diellezimi sigurohet nga orientimi jug, ne cdo ores te dites dhe hijezimi nepermjet elementeve
ndertimore ne arkitekture te cilet, pervecse te shfrytezueshme jane funksionale dhe ne aspektin
e hijezimit. Ventilimi nepermjet korridorit te ajrit ne forme oxhaku ge krijon shkalla ne interier
duke ventiluar njekohesisht te dy katet.
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GODINAT E APARTAMENTEVE 2 kate banim + 1 kat parkim gjysém te hapur:
KONCEPTI ARKITEKTONIK REVOKIM NDJESOR I FSHATIT NE RIVIERE

Njésité e apartamenteve zhvillohen né pjesén mé té larté t€ terrenit, volumet e tyre t€ uleta dhe
dinamike jané njé kombinim i tradites arkitekturore dhe urbanistike té zong&s q& zgjojné
emocionet e t& jetuarit né natyré, plotésuar me cdo element urban bashkékohor t€ komoditetit.
Fragmentarizimi i volumeve 2 kate dhe l&vizja e kuotave ne blloget e apartamenteve duke
ndjekur terrenin lehte t& pjerrét pérbé&jné avantazh me ndikim té drejtépérdrejté né:

- Tarracime qé& ndjekin pjerrésing e terrenit ndérlidhur me skarpata té gjelbéruara
ndérmjet tarracave, replikim i terrenit ekzistues dhe rivitalizim i gjelb&rimit tipik
mesdhetar,

- Reduktim vizual t& shkallés se ndertimit duke u harmonizuar me vilat, Townhouset
dhe terrenin,

- pérdorimi i lamave/kollonave jep efektin ¢’ shkrirjes’ sé volumeve té ndértuara duke
krijuar vazhdimésiné e hapésirés sé brendshme drejt gielberimit rrethues,

- pérséritia e elementéve té njéjté, lama mure kollona, jep ndjesiné qé oborri yt zgjatet
edhe né parcelén fginjé duke zgjeruar madhésiné e oborrii priva,

- privatesi mes apartamenteve fqinje

- kushte optimale diellézimi dhe hijezimi, pamje brenda té njéjtit ambient

- ndricim dhe ventilim maksimal ne dy drejtime per cdo apartament,

ORGANIZIMI FUNKSIONAL

Qasja natyraliste né koncept i organizimit funksional t¢ godinave pércillet dhe finalizohet
pérmes organizmit t& cdo apartamenti si nj&si e pavarur banimi njé familjare me oborr, por (&
integruar njékohésisht né€ njé bllok minimal apartamentesh. Funksionaliteti 1 pérkryer n&
sipérfage t&€ mirémenaxhuara realizohet népérmjet: ;

- Sipérfageve racionale té apartamenteve 1+1 dhe 2+1, dhe hapésirave racionale
plotésuese me ballkone, shkallé, parkime dhe oborre private,
- aksesit t&¢ dedikuar me shkallé-rampa private (vetém pér njé kat disnivel) pér cdo

apartament 2-+1,

- aksesit me njé shkallé t& pérbashkét pér 2 apartamente 1+1 (vetém pér njé kat disnivel),
=——parkime-té mbrojtura; gjysém-t&-hapurané kuotén-errugés;aférsremadheme
shkallén /hyrjen né banesé
- oborret private dhe patio t& konturuara me gjelberim p&r ngrénie ne hapésirén e jashtme,
mundésojné konsumin ¢ vakteve né natyré né njé pjesé t€ mir€ t&€ vitit, njé hapésiré
ekstra pér grumbullime me miqtg e t& aférmit
- organinizimi i funksioneve t& ndara né njé hapesiré fluide krijon ambiente t& médha
- sipérfage néntoké e ndriguar dhe ajrosur me mundési pér organizimin e funksioneve té
ndryshme: Depo personale, homecinema, kantiné vere, lavanteri, depozitim, palestér,
etj
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GODINA MULTIFUNKSIONALE

Njé godine me funksione t€ larmishme do t& pérgéndrohet né njé nga dy hyrjet pér né kompleks.
Ajo do t& jeté njé piké reference pér t€ orietuar klientet dhe banorét e resortit pér njé séré
aktivitetesh dhe informacionesh né lidhje me shérbimet q€ do t€ ofrojé resorti. Pér mé tepér njé
séré shérbimesh dhe funksionesh rekreative do t& ofrohen né té. Té gjitha moshat do t& kené

ambjentet e tyre t€ dedikuara ku do t€ argétohen dhe do t€ kalojné njé kohé t& caktuar.

Qéllimi &shté qé kjo piké e rendésishme si njé hapésiré e mbyllur shérbimesh dhe argétimi, té
géndroje e hapur gjaté gjithe vitit dhe t& ofroje shérbimet e duhura. Ajo &shté e konceptuar si
njé godine 3 katéshe dhe njé kat néntoke. Lartésia e saj do t& jeté e tille qé t€ mos jeté pengesé
nga na vizuale pér pamjen e liré drejt detit. Arkitektura e saj po ashtu &shté e spikatur duke
synuar g€ t€ jeté né€ njé trajt€ organike t€ fasadave, me forma t& lémuara g€ jané t¢ parashikuara
pér t€ mos gené nj& objekt q& penalizon estetikén e resortit dhe mundésiné e pamje sé lire.

Organizimi funksional:

-Kati néntokeé i saj té jeté né funksion t& hapésirés s& parkimit pér automjetet dhe buggy.

-Kati pérdhe do t& jet& n& funksion t& informacionit, kafeterise dhe boutique-ve.

-Kati i paré€ do t€ jeté mé s¢ shumti né funksion té moshés sé rinis¢ dhe f€mijeve, aty do t& keté
hapésira multi funksionale pér festa t€ ndryshme, hapésira pér lexim dhe njé klubi pér t& rinj.
-Kati i dyté do t€ ket pamjen mé t& favorshme dhe njé ambjent eksluziv pér njé lounge-bar pér

moshe té rritur dhe do t€ jeté njé ambjent i kombinuar gjysém i mbuluar me njé€ tarrace té

shfrytézueshme né funksion t& bar-lounge-it.
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ZONAT PUBLIKE TE ARGETIMIT DHE TE SHERBIMIT

Sfida e ketij projekti ka géné respektimi 1 zonés s€ zhvillimit, por ndérkoh& duke e pasuruar me
eksperiencén e vizitoré€ve dhe rezidentéve.

Qéllimi i projektit €shté krijimi i hapésirave akomoduese pér banim dhe hoteleri, duke krijuar
ndjesing e nj& lokaliteti ftues. Pér k&té q€llim pérgjaté rrugéve t& projektit jang ideuar shtigje
pér kémbé&sorét pasuruar me vlera historike t€ zonés. Disa zona té€ tjera do t€ ofrojné shérbime
t¢ ndryshme dhe do t& funksionojné pér bashkimin e komunitetit, socializim, shpenzimin e njé
kohe cilésore. Propozimi arkitektonik i pozicionimit t€ objekteve siguron njé lidhje t&
géndrueshme midis mjedit natyror dhe atij t€ ndértuar, duke krijuar tarracime, t& cilat sigurojne
pamje, akses dhe sipérfage & gjelbéruara.

ZONA 2 _HOTELERI DHE SHERBIME

&

Zhvillimi i Hotelit Luksoz né¢ Dhérmi, Shqipéri, éshté parashikuar {€ jeté njé resort premier
me 5 yje +, g& harmonizohet me peizazhin natyror mahnités té€ bregdetit Jon dhe maleve
pérreth. Ky destinacion i nivelit t€ larté do t€ ofrojé pérvoja ekskluzive dhe gjithépérfshirése,
qé shfaqin trashégiminé e pasur kulturore t& Shqipérisé, mikpritjen e saj t& ngrohté dhe
mjedisin mbreséléngs. Dizajni do t&€ keté né fokus géndrueshméring, mirégenien dhe
funksionalitetin gjaté gjith€ vitit, duke e vendosur hotelin si njé piké referimi globale pér
luksin dhe inovacionin.

Atmosfera e hotelit do t&€ ngjallé njé ndjesi ekskluziviteti, getésie dhe zbulimi.

E frymézuar nga bukuria natyrore e Dhérmiut, dizajni do t€ ndérthuré gurin lokal, drurin dhe
materiale t&€ géndrueshme pér t&€ krijuar njé ambient t& rafinuar, por t&€ ngroht&. Hapé&sirat e
médha do t& lejojné dritén natyrore t€ pérshkojé ambientet, duke theksuar lidhjen e
pandérpreré mes brendésisé dhe natyrés pérreth. Dizajni do t& pérfshijé element& qé nxisin
relaksin dhe miréqenjen si¢ jané oxhakét pér qéndrime t& kéndshme dimérore tarracat pér

E gjithé atmosfera do té karakterizohet nga njé Iuks i pérmbajtur, ku ele ganca takon
autenticitetin dhe mysafirét ndjejné njé ndjesi t¢ thellé pérkatésie dhe shképutjeje nga
pérditshmeéria.

Hoteli synon t€ integrohet né ményré t€ pérsosur me mjedisin pérreth, duke ofruar nj¢ pérvojé

té pashembullt pér mysaf rét. DLZaJm do t& festojé ndérveprimin mes arkitekturés dhe natyrés,
-duke siguruar gé struktura t& ndjehet organike dhe e natyrshme né vendndodhjen ¢ saj.
Mysafirét do té ftohen t€ zbulojné njé strehé getésie dhe aventure, duke nxitur njé lidhje té
thell& me detin, malet dhe kulturén lokale. Pé&rmes ké&saj vizioni, hoteli do t& shérbejé si nj& -
simbol i besueshmérisé krijuese dhe optimizmit t€ Shqipérisé né skenén ndérkombétare.

Projekti 1 hotelit sinkronizohet me projektin e peisazhit né ményre te pérkryer.

Me kété frymezim jané studiuar me kujdes t€ shtuar tarracimet e dhomave qé ndjekin =
pjerrésing natyrale t& relievit dhe oborret qé i shogérojné pér t& krijuar hapésira funksionale “*42::3%
pér secilin moment t&€ dités dhe me pamjen eksluzive drejt detit. Jane krijuar mundési pér té
diversifikuar trajtimin e volumeve duke integruar tipologji t&€ ndryshme te njesive te fjetjeve

pér t& pérmbushur pritshmerite ¢ klienteve.

Krijimi i filtrave t& vendosur n& gjelbérimin e dendur t& propozuar né projekt, synon té& sjellé
krijimin ¢ njé mikroklime me bimésing karakteristike t&€ zonés né ményré g€ e gjthé hapesira e

hotelit t& perceptohet me té 5 -ta shqisat.
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Filozofia kryesore e projektit &shté t&€ sigurojé qé ndértesat dhe natyra t& bashkékejetojné né
ményré harmonike. Dizajni propozon njé hotel luksoz, apartamente dhe vila q& géndrojné
brenda peizazhit pa e prishur até. Q&llimi &shté t& krijohet nj& pérvojé turistike e rrénjosur né
natyré dhe miréqénie, duke pérdorur arkitekturén pér t€ pérshtatur dhe pérmirésuar mjedisin
natyror.

Paleta materiale pérfshin gur gélgeror lokal, beton t€ Iyer, mure t€ punuar me gur dhe suva dhe
dysheme terakotg, t& gjitha t€ frymézuara nga konteksti lokal mesdhetar.

Theksi vihet né pérdorimin e materialeve lokale dhe teknikave tradicionale t& ndértimit, duke
nxitur njé lidhje midis zhvillimit dhe kulturés lokale.

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E PERGJITHSHEM TE ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit (sipas dokumentave): 140'898m?
Sipérfage e truallit ¢ z€né nga struktura (projeksioni): 34'374m?
Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 56'754m?*

Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké (me ballkone): 60'035m*
Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 26'016m?

Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit: 82'770m?>

Koefigenti i shiryt&€zimit t€ truallit pér ndértim: 24.4%

Intensiteti i ndértimit: 0.403

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuot&s sé& sistemimeve: 15m
Numri i1 kateve mbi toké: 1, 2, 3 kat

Numri i kateve nén toké: 1, 2, 3 kat

TREGUESIT E ZHVILLIMIT: ZONA 1

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit (sipas dokumentave): 126'904m*
Sipérfage e truallit e zéné€ nga struktura (projeksioni): 30'174m?
Sipérfagja e pergjithshme e ndértimit mbi toké: 46'054m?

Sipérfagja ¢ pérgjithshme e ndértimit mbi toké (me ballkone): 49'335m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 15'736m?

Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit: 61'790m?

Koefigenti i shfryt€zimit t&€ truallit pér ndértim: 23.8%

frrtersttetrrdertimit6:36 3
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimeve: 15m
Numri i kateve mbi toké: 1, 2, 3 kat

Numri i kateve nén toké: 2 kat

TREGUESIT E ZHVILLIMIT: ZONA 2

Sipérfaqge e pérgjithshme e truallit (sipas dokumentave): 13'994m?
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (projeksioni): 4'200m*
Sipérfaqja e pérgjithshme ¢ ndértimit mbi toké: 10'700m?
Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 10'280m?
Sipérfaqgja e pérgjithshme e ndértimit: 20'980m?*

Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 30.0%

Intensiteti 1 ndértimit: 0.76

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli 1 kuotés s€ sistemimeve: 15m
Numri i1 kateve mbi toké: 1, 2, 3 kat

Numri i kateve nén toké: 1, 2, 3 kat



Aksesueshmeéria pér né kompleks do t& saktésohet né fazén e lejes s& ndértimit.

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Koncepti arkitektonik mbéshtetet né projektimin e strukturave t& pastra té cilat do t&
kamuflohen né pélhurén e peisazhit natyror. Kjo gjé do té béhet € mundur me ané t&
tarracimeve qé né ményré harmonike do té shkrihen me terrenin duke béré t¢ mundur qé
ndérhyrja (& jeté minimale dhe & mos cénojé arkitipin apo kontekstin e zonés. Parkimet jang&
pjesérisht néntokésore, vilat dhe njé pjesé e apartamenteve do ti kené té hapura né vende &
miré-pércaktuara pa ndikuar né cilésiné e jetesés sé rezidentéve dhe pushuesve.

Koncepti i projektit t& propozuar

5.1  Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

=

Rijeti rrugor céshte menduar {€ Jel€ sa me pak Iniruziv né natyre. Traliku 1 makinave do t&
etk AhmmE i dimitverd] Blrertte cinimialooii il b e -hotelit; FHIE

kjo pérvec; pjesés s€ hotelit, ku makinat mund té rrotullohen dhe t& dalin né po t& nj&jtén

piké nga e cila u futén dhe do t€é duhet t€ respektoj standartet e hoteleve me 5 yje.

Rrjeti rrugor i projektit i sip&rp&rmendur &shté krijuar duke pasur t& gjith Masterplanin né&

mendje. Késhtu n€ Fazen I & 1II rrjeti rrugor nuk ka shképutje né pika té ndryshme.

Rujeti rrugor i propozuar nga Plani i Pérgjithshém Vendor parashikon rrugé Lokale né lindje t&
parcelés. Zhvillimi ekzistues dhe i pritshém ndértimor, 1 reflektuar edhe né popullimin e zonés
dhe sipas kérkesave t€ banoréve t& saj, ka qené faktori bazé né projektimin e sistemit rrugor 1€ —e
propozuar 4 ENE eff: >

£
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